
Szanowni Państwo: Ministerstwo Finansów 

PETYCJA 

Działając w trybie Ustawy o petycjach z dnia 11 lipca 2014 roku (tj. Dz. U. 2018 poz. 870) przekładam 

petycję w celu podjęcia kroków w interesie publicznym celem udoskonalenia bądź poprawienia 

funkcjonowania interesu publicznego:  

1. W przypadku zadłużenia Gminy lub planowania zadłużenia gminy, na podstawie opinii komisji 

rewizyjnej, opinii komisji budżetowej, opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej, zawiadomienia Urzędu 

Skarbowego, zawiadomienia Wojewody, zawiadomienia Ministerstwa Finansów, Rada Gminy może 

podwyższyć o 100% stawkę opłat skarbowych.  

2. W przypadku zadłużenia Gminy lub planowania zadłużenia gminy, na podstawie opinii komisji 

rewizyjnej, opinii komisji budżetowej, opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej, zawiadomienia Urzędu 

Skarbowego, zawiadomienia Wojewody, zawiadomienia Ministerstwa Finansów, Rada Gminy może 

nałożyć opłatę skarbową w wysokości 50% obecnej stawki na osoby dotychczas zwolnione.  

3. W przypadku zadłużenia Gminy lub planowania zadłużenia gminy, na podstawie opinii komisji 

rewizyjnej, opinii komisji budżetowej, opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej, zawiadomienia Urzędu 

Skarbowego, zawiadomienia Wojewody, zawiadomienia Ministerstwa Finansów, Rada Gminy może 

wybrać skalę podatkową i kwotę obniżającą podatek oraz kwotę wolną od podatku z roku: 2001 lub 

2002 lub 2003-2006 lub 2007 lub 2008 lub 2009-30 września 2019, od 1 października 2019 roku w 

przypadku gdyby przychód pokrył deficyt budżetowy.  

4. W przypadku zadłużenia Gminy lub planowania zadłużenia gminy, na podstawie opinii komisji 

rewizyjnej, opinii komisji budżetowej, opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej, zawiadomienia Urzędu 

Skarbowego, zawiadomienia Wojewody, zawiadomienia Ministerstwa Finansów, Rada Gminy może 

nałożyć podatek i opłatę lokalną w wysokości 50% obecnej stawki na podmioty dotychczas 

zwolnione, przedmiot opodatkowania (powierzchnię), ustalić inną czasopłatność podatku z inną 

liczbą rat np. zamiast opłata roczna z 4 ratami na opłata miesięczna lub kwartalna.  

Obecnie np. 200 m2 x 0,7 zł/m2 = 140 zł : 4 raty = 35 zł 

Projekt przykładowy:  

200 m2 x 0,7 zł/m2 = 140 zł mc x 12 = 1.680 zł rok lub 

200 m2 x 0,7 zł/m2 = 140 zł mc x 6 mcy co 2 mce = 840 zł rok lub 

200 m2 x 0,7 zł/m2 = 140 zł mc x 4 kwartały = 560 zł lub 

200 m2 x 0,7 zł/m2 = 140 zł pół roku x 2 = 280 zł rok  

 

5. W przypadku zadłużenia Gminy lub planowania zadłużenia gminy, na podstawie opinii komisji 

rewizyjnej, opinii komisji budżetowej, opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej, zawiadomienia Urzędu 

Skarbowego, zawiadomienia Wojewody, zawiadomienia Ministerstwa Finansów, Rada Gminy może 

nałożyć podatek i opłatę lokalną w wysokości obecnej stawki na podmioty dotychczas zwolnione, 

przedmiot opodatkowania (powierzchnię), ustalić inną czasopłatność podatku uzależnioną od 

dochodu, przychodu i majątku podatników zarabiających powyżej minimalnej krajowej pod postacią 

przeciętnego wynagrodzenia wzwyż 

Projekt przykładowy:  

200 m2 x 0,7 zł/m2 = 140 zł mc x 12 = 1.680 zł rok  

200 m2 x 0,7 zł/m2 = 140 zł mc x 6 mcy co 2 mce = 840 zł rok  



200 m2 x 0,7 zł/m2 = 140 zł mc x 4 kwartały = 560 zł  

200 m2 x 0,7 zł/m2 = 140 zł pół roku x 2 = 280 zł rok  

200 m2 x 0,7 zł/m2 = 140 zł x 31 dni = 4.340 zł m-nie  

200 m2 x 0,7 zł/m2 = 140 zł = pół mca x 2 = 280 zł mc  

200 m2 x 0,7 zł/m2 = 140 zł x 5 tygodni = 700 zł mc 

200 m2 x 0,7 zł/m2 = 140 zł x 52 tygodnie = 7280 zł rok 

200 m2 x 0,7 zł/m2 = 140 zł x 24h x 31 dni = 104.160 zł mc  

- w przypadku bardzo tragicznej sytuacji finansowej grożącej likwidacją gminy bądź stagnacją 

zaplanowanych inwestycji w ciągu 3 lat, a zdolność finansowa i zobowiązania wobec gminy 

podatników nie spowoduje uszczerbku pokrycia wydatków ani utrzymania i niezbędnych środków 

utrzymania podatnika i jego rodziny lub osób w wspólnym gospodarstwie domowym. 


